COMUNE DI CANEGRATE

Citta Metropolitana di Milano
AREA CULTURA, COMUNICAZIONE E POLITICHE SOCIALI

b
DETERMINAZIONEN. §§  /AURP  DEL P4 Hov. 2023

OGGETTO: SPESE DI GESTIONE SERVIZI MESSI - VARIAZIONE DI BILANCIO
COMPENSATIVA DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE — COMPETENZA E
CASSA - ESERCIZIO 2023 '

1l sottoscritto GIAN PIERO COLOMBO, Responsabile Area Cultura, Comunicazione e Politiche Sociali con
Decreto Sindacale n. 54 del 30.12.2022;

Visto il bilancio di previsione dell’'esercizio finanziario 202372025, approvato dal Consiglio Comunale in
data 05.04.2023 deliberazione n, 21;

Visto il vigente Regolamento di Contabilita;

Visto il PEG 2023/2025 assegnato con deliberazione G.C. n. 62 del 12.04.2023;

Richiamato l'art. 175 comma 5-quater del DLgs 267/00 che prevede la possibilita di adottare variazioni a
ciascuno degli esercizi del bilancio da parte dei responsabili e nello specifico alla lettera a) sono previste le
variazioni compensative del pianc esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria
(all'interno della stessa tipologia e titolo) e fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato (all'interno
dello stesso titolo, programma, missione) ad esclusione delle variazioni dei capitoli appartenenti ai
macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, 1 contributi agli investimenti ed ai trasferimenti in conto
capitale, che sono di competenza della Giunta;

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarita ed alla
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarita contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000;

Al sensi del Regolamento che disciplina Yorganizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei Servizi del
Comune;

PREMESSO

Che sul capitolo 166100 sono state impegnate le risorse necessarie per le spese di gestione del
servizio messi, con particolare riferimento all'acquisto di Viacard per I'espletamento degli incarichi
assegnati;

Considerato che, a causa di un malfunzionamento della Viacard attualmente in dotazione, la stessa
risulta non funzionante e pertanto non & possibile usufruire del credito residuo presente;

Dato atto che sono gia state avviate, con la collaborazione della Polizia Locale, le procedure volte
al ripristino della tessera efo al recupero del credito residuo, ma che si rende necessario nel
contempo garantire al Messo Comunale la possibilita di continuare a svolgere il proprio servizio con
le medesime modalita;

Che si rende pertanto necessario predisporre una variazione di bilancio di competenza e cassa
allinterno degli stanziamenti dei capitoli del PEG assegnato appartenenti a medesimi missione,
programma, titolo, macroaggregato, al fine di ridistribuire le risorse tra stanziamenti di capitoli
risultati in eccedenza rispetto alle necessita e capitoli risultati carenti come risulta dai prospett
sotto riportati:



Determinazione n. 8 /AﬁP del 14 NOV, 2023
USCITE

3 pul
CLASSIFICAZIONE g E g DESCRIZIONE CAPITOLI aumento | diminuzione

MISSTONE

166100 | U.1.03.02.99.000 | 1 |11|1|3| SPESEDI GEST(f,?a"égrﬁfR"mo MESSI 50,00

Motivazione Necessita di espletare gli incarichi assegnati all’Ufficio Messi con aumento della spesa per le motivazioni
indicate in narrativa

165510 | U.1.03.02.16.000 | 1 |11|1]3| SPESE PERSERV;]Z;S‘;"I"MINISTRATIVI' 50,00

Motivazione | Ecohomie

| ToTALE 50,00 | 50,00

Ritenuto pertanto di procedere con la presente variazione di competenza e cassa, compensativa
del piano esecutivo di gestione;

DETERMINA

1) Di approvare le variazioni di competenza e cassa compensative al piano esecutivo di gestione
di cui in premessa e di seguito riportate:

USCITE
AEANE
CLASSIFICAZIONE ﬁ g E g DESCRIZIONE CAPITOLI aumento | diminuzione
= E]
166100 | U.1.03.02.99.000 | 1 |11]1]3| SPESEDI GEST&I%“EQERVIZIO MESST 50,00

Motivazione Necessita di espletare gli incarichi assegnati all'Ufficio Messi con aumento della spesa per le motivazioni
indicate in narrativa

165510 | U.1.03.02.16.000 | 1 |11|1|3] SPFSEPER SERVIZL AMMINISTRATIVL - 50,00

Motivazione | Economie

| ToTALE | s0,00] 50,00

2} Di dare atto che a seguito del presente provvedimento risultano immutati gli obiettivi e che le
risultanze finali del Peg non risultano aiterate p—
<& Dl Cgn

5 WL RESPONSABILE DELL’AREA

¢ EMifi, Comunicazigne e Politiche Sociali
SR £
\“ : ott. Gian | lombo
T ’
\":T‘Zr'-‘?;

Si attesta la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa al sensi dﬁdi'[fa[t. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000
iy HRESPONSABILE DELL'AREA
Ciltura, Tomunicazione e Politiche Sociali

it (& i lombo
ny Q ii )

Si attesta la regolaritd contabile e la copertura finanziaria ai sensi “déﬁi__?'famqé[i!;‘wé comma % e 147 bis comma 1 D.Lgs.
267/2000. L }7*“-'»_%

%W CILBESPONSABILE DELNAREA
¢ Cotligbilitaze Progriémphaiong economica

5 sl ~ Fulvi e
CERTIFICATO DI PUBB{_.ICA%{@N
N A
Il sottoscritte Segretario certifica che 1l presente atto & statd ‘-'pub}_qldiggtp"-_;all,’é\lbo Pretorio on line di questo
Comune il giomo 2 0 Nuv 2023111arré affisso per la durata di quindici giprite ﬁéegdtﬁi_._
] ' v

L _
20 Nov. 2023

re.

SEGRETARIO GENERALE
.$sa Teresa La Scala




